[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____13.02.2014____

№__316__
г.Волгодонск

(в редакции постановления Администрации города Волгодонска от 07.10.2014 № 3449)

Об утверждении Положения об

организации и проведении

информационных встреч

информационными группами

Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска, графика и мест проведения информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска в 2014 году и списка руководителей и ответственных секретарей информационных групп Администрации города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях оперативного доведения до сведения жителей города Волгодонска информации о деятельности Администрации города Волгодонска, а также о социально значимых проблемах и путях их решения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации и проведении информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска (Приложение 1).

1.2. График и места проведения информационных встреч информационных групп Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска в 2014 году (Приложение 2).
1.1. Список руководителей и ответственных секретарей информационных групп Администрации города Волгодонска (Приложение 3).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 15.02.2013 № 495 «Об утверждении списка руководителей информационных групп Администрации города Волгодонска, положения

об организации и проведении информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска и графика проведения встреч информационных групп Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска в 2013 году».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 07.10.2014   № 3449

Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 13.02.2014 № 316
Положение

об организации и проведении информационных встреч

информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска

1 Положение об организации и проведении информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска (далее – информационные группы).

2 Информационные встречи информационных групп (далее – информационные встречи) проводятся по актуальным вопросам развития города Волгодонска. Целью проведения информационных встреч является доведение до сведения жителей города Волгодонска информации о деятельности Администрации города Волгодонска, а также о социально-значимых проблемах города и путях их решения.
3 Список руководителей и ответственных секретарей информационных групп, а также график и места проведения информационных встреч утверждаются данным постановлением.

4 Дата проведения информационных встреч определяется руководителем информационной группы с учетом графика проведения информационных встреч, утвержденного данным постановлением.

5 Структурные подразделения и органы Администрации города Волгодонска, муниципальные учреждения за 7 дней до даты проведения информационных встреч готовят актуальную информацию о состоянии жилищно-коммунальной, социально-экономической, строительной сфер в микрорайонах города для руководителей информационных групп.

6 Руководитель информационной группы:

6.1 Не позднее, чем за 7 дней до информационной встречи определяет состав информационной группы из числа руководителей структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений. На информационную встречу также могут быть приглашены руководители и представители организаций, учреждений, предприятий города.

6.2 Утверждает порядок проведения информационной встречи и не позднее, чем за 5 дней уведомляет руководителей структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений, вошедших в состав информационной группы о дате проведения встречи, направляет им порядок встречи.

6.3 Ведет информационную встречу, проводит личный прием жителей города Волгодонска (при необходимости).

7 Руководитель структурного подразделения или органа Администрации города Волгодонска, муниципального учреждения, вошедший в состав информационной группы:

7.1 Готовит за 3 дня до проведения информационной встречи необходимую справочную информацию по теме вопроса информационной встречи (при необходимости).

7.2 Отвечает на вопросы жителей города Волгодонска, заданные в ходе встречи.

7.3 Оформляет карточки личного приема жителей города Волгодонска во время личного приема по вопросам, входящим в его компетенцию.

8 Ответственный секретарь информационной группы:

8.1 За 5 дней до информационной встречи проводит работу по информированию жителей города Волгодонска о проведении информационной встречи в соответствии с графиком проведения информационных встреч посредством осуществления взаимодействия с управляющими организациями города.

8.2 Готовит совместно с руководителем учреждения, на базе которого проводится встреча, помещение для проведения информационной встречи.

8.3 Решает организационные вопросы, связанные с проведением информационной встречи.

8.4 Обеспечивает руководителя информационной группы всей необходимой информацией для проведения информационной встречи, предоставляет копии протоколов прошлых информационных встреч и итоги рассмотрения вопросов жителей города Волгодонска по тем микрорайонам, в которых запланирована очередная информационная встреча.
8.5 Ведет протокол информационной встречи, который в течение 5 дней после проведения информационной встречи передает в отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.

8.6 Передает в общий отдел Администрации города Волгодонска поступившие в ходе информационной встречи письменные обращения жителей города Волгодонска.

8.7 Передает в общий отдел Администрации города Волгодонска на следующий день оперативную информацию о проведении встречи.

8.8 Направляет в отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска не позднее, чем через 20 дней после проведения информационной встречи информацию о рассмотрении вопросов, копии ответов на вопросы жителей города Волгодонска, которые требовали дополнительного изучения и решения, а также отчет о проведении информационной встречи и результатах рассмотрения заданных вопросов.

9 Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска:

9.1 Не позднее, чем за 10 дней до проведения информационных встреч, согласовывает с руководителями информационных групп даты проведения информационных встреч, ежеквартально формирует график проведения информационных встреч.
9.2 Не позднее, чем за 8 дней до проведения информационных встреч, направляет информацию об их проведении:

- руководителям и ответственным секретарям информационных групп;
- структурным подразделениям и органам Администрации города Волгодонска для размещения в местах массового пребывания людей (учреждения образования, культуры, рынки и т.д.);

- в отдел по работе с населением муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» для работы с управляющими организациями города в части размещения объявлений;

- в Общественную палату города Волгодонска;

- в Центр общественных организаций города Волгодонска;

- в Волгодонскую городскую Думу;
- размещает информацию на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.3 Осуществляет формирование пакета документов для руководителей информационных групп по основным вопросам жизнедеятельности города и направляет его ответственным секретарям информационных групп не позднее, чем за 3 дня до проведения информационной встречи.

9.4 Координирует работу ответственных секретарей информационных групп в части организации и проведения информационных встреч.

9.5 Обновляет раздел «Информационные группы» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.6 Готовит для Мэра города Волгодонска оперативную информацию, отчет о работе информационных групп и анализ работы с вопросами жителей города Волгодонска, поступившими в ходе встреч, по итогам каждого квартала и за год.
9.7 На основе анализа работы информационных групп и качества рассмотрения вопросов жителей города Волгодонска, поступивших в ходе встреч, готовит предложения по повышению эффективности деятельности информационных групп.
10 Общий отдел Администрации города Волгодонска:

10.1 Обеспечивает организацию личного приема жителей города Волгодонска руководителями информационных групп (в случае, если принято решение о проведении личного приема).
10.2 Проводит работу с письменными обращениями жителей города Волгодонска, поступившими в ходе информационной встречи, и по карточкам личного приема в соответствии с установленным порядком.

10.3 Готовит для Мэра города Волгодонска анализ письменных обращений жителей города Волгодонска, поступивших в ходе информационных встреч, по итогам каждого квартала и за год.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 07.10.2014   № 3449

Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 13.02.2014 № 316
График
проведения информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска
в 2014 году

	Ф.И.О. руководителя

/месяц проведения

/границы округов
	март

/границы округов
	июнь

/границы округов
	сентябрь

/границы округов
	ноябрь

/границы округов

	В.А. Фирсов,
Мэр города Волгодонска
	Избирательные округа

№ 1, 2, 3
	Избирательные округа

№ 24, 25
	Избирательные округа

№ 13, 14, 17
	Избирательные округа

№ 15, 16, 21, 22, 23

	В.Н. Графов,

заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
	Избирательные округа

№ 4, 5, 6, 7
	Избирательные округа

№ 1, 2, 3
	Избирательные округа

№ 24, 25
	Избирательные округа

№ 13, 14, 17

	А.М. Милосердов,
заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	Избирательные округа

№ 8, 9, 10
	Избирательные округа

№ 4, 5, 6, 7
	Избирательные округа

№ 1, 2, 3
	Избирательные округа

№ 24, 25

	Н.А. Плыгунов,
заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Избирательные округа

№ 11, 12, 18, 19, 20
	Избирательные округа

№ 8, 9, 10
	Избирательные округа

№ 4, 5, 6, 7
	Избирательные округа

№ 1, 2, 3

	Н.В. Полищук,
заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Избирательные округа

№ 15, 16, 21, 22, 23
	Избирательные округа

№ 11, 12, 18, 19, 20
	Избирательные округа

№ 8, 9, 10
	Избирательные округа

№ 4, 5, 6, 7

	И.В. Столяр,

заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам

	Избирательные округа

№ 13, 14, 17
	Избирательные округа

№ 15, 16, 21, 22, 23
	Избирательные округа

№ 11, 12, 18, 19, 20
	Избирательные округа

№ 8, 9, 10

	И.В. Орлова,
управляющий делами Администрации города Волгодонска
	-
	Избирательные округа

№ 13, 14, 17
	-
	-

	Е.В. Ерохин,
председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
	Избирательные округа

№ 24, 25
	-
	Избирательные округа

№ 15, 16, 21, 22, 23
	Избирательные округа

№ 11, 12, 18, 19, 20

Места
проведения информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска
в 2014 году
	Избирательные округа
	Место проведения встречи

	Избирательные округа № 1, 2, 3
	МОУ ДОД Детская театральная школа

	Избирательные округа № 4, 5, 6, 7
	МАУК ДК «Октябрь»

	Избирательные округа № 8, 9, 10
	МОУ СОШ № 16

	Избирательные округа № 11, 12, 18, 19, 20
	МАУК ДК им.Курчатова

	Избирательные округа № 15, 16, 21, 22, 23
	МОУ лицей «Политэк»

	Избирательные округа № 13, 14, 17
	МОУ СОШ № 22

	Избирательные округа № 24, 25
	МОУ СОШ № 21

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 3 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 07.10.2014   № 3449

Приложение 3 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 13.02.2014 № 316
СПИСОК

руководителей и ответственных секретарей информационных групп Администрации города Волгодонска
	Информационная группа № 1

	Руководитель группы
	- Фирсов Виктор Александрович, Мэр города Волгодонска

	Ответственный секретарь
	- Юрчук Федор Анатольевич, помощник Мэра города Волгодонска

	Информационная группа № 2

	Руководитель группы
	- Графов Владимир Николаевич, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Ответственный секретарь
	- Попова Мария Николаевна, ведущий специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Информационная группа № 3

	Руководитель группы
	- Милосердов Александр Михайлович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Ответственный секретарь
	- Полинко Юлия Викторовна, заведующий сектором координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска

	Информационная группа № 4

	Руководитель группы
	- Плыгунов Николай Александрович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Ответственный секретарь
	- Шорина Татьяна Петровна, старший инспектор общего отдела Администрации города Волгодонска

	Информационная группа № 5

	Руководитель группы
	- Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Ответственный секретарь
	- Шнайдер Ирина Владимировна, старший инспектор общего отдела Администрации города Волгодонска

	Информационная группа № 6

	Руководитель группы
	- Столяр Игорь Владимирович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам

	Ответственный секретарь
	- Бабченко Надежда Юрьевна, старший инспектор общего отдела Администрации города Волгодонска

	Информационная группа № 7

	Руководители группы
	- Орлова Ирина Владимировна, управляющий делами Администрации города Волгодонска

- Ерохин Евгений Васильевич, председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Ответственные секретари
	- Чурилова Светлана Николаевна, главный специалист общего отдела Администрации города Волгодонска

- Леконцева Ольга Алексеевна, начальник общего отдела Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Проект постановления вносит

отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями

Администрации города Волгодонска